ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» __________ 2023 г. № _____

г. КОТЛАС

О внесении дополнений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по предоставлению земельных участков на территории МО

«Котлас» Архангельской области, на которых находятся здания, сооружения,

принадлежащие гражданам или юридическим лицам, утвержденный

Постановлением МО «Котлас» от 18 декабря 2018 года № 2631
(в ред. от 23.01.2023 № 119)

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 02 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О

государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных

мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении, учитывая протест

Котласского межрайонного прокурора от 08 февраля 2023 года № 7-01-2023,

руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской области

«Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по предоставлению земельных участков на территории МО «Котлас»

Архангельской области, на которых находятся здания, сооружения, принадлежащие

гражданам или юридическим лицам, утвержденный Постановлением МО «Котлас» от 18
декабря 2018 года № 2631 (в ред. от 23.01.2023 № 119), следующие дополнения:

1.1. Подпункт 22.1 пункта 2.3. дополнить 3 абзацем следующего содержания:

«На 2023 год постановлением Правительства Российской Федерации от

09.04.2022 года № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в

Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» установлен сокращенный срок

предоставления муниципальной услуги, в соответствии с которым процедуры,

предусмотренные пунктом 7 статьи 11.4, подпунктом 3 пункта 4 статьи 39.11, пунктом 7

статьи 39.15, пунктом 5 статьи 39.17, пунктом 1 статьи 39.18 Земельного кодекса

Российской Федерации, осуществляются в срок не более 14 календарных дней.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на

ПРОЕКТ

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета по управлению имуществом администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» Сопова В.Н.

Глава городского

округа «Котлас»

С.Ю. Дейнеко

ПРОЕКТ

Сокольникова Алла Леонидовна

8(818-37) 2-01-61

«___»___________ 2023

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы администрации

Городского округа Архангельской области «Котлас»                                       А.Н. Ануфриев

«____»_________________2023

Заведующий Правовым отделом

Аппарата администрации городского

округа «Котлас»                                                                                                            Р.Л. Орлов

«____»________________2023 г.

Председатель Комитета по управлению

имуществом городского округа «Котлас»                                                                 В.Н. Сопов

«____»_______________ 2023 г.

Начальник Отдела по земельным отношениям

Комитета по управлению имуществом

администрации городского округа

Архангельской области «Котлас»                                                                         О.А. Коносова

«_____» ______________ 2023 г.

ПРОЕКТ

Сокольникова Алла Леонидовна

8(818-37) 2-01-61